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ترور نافرجام رییس جمهــور ونزوئلا، نیکولاس 
مادورو این کشور را وارد بحران جدیدی کرده است. 
دیروز و در مراســم رژه نظامــی در پایتخت ونزوئلا، 
کاراکاس چندین پهپاد که حامل مواد منفجره بودند از 
بالای سر سربازان به سمت محل استقرار مقامات پرواز 
کردند اما پیش از رسیدن به بالای سِن منفجر شدند.  
پهپادها به مادرو نرسیدند اما مشخص نیست که آیا 
به آنها شلیک شده است یا خود پیش از موعد منفجر 
شدند. رییس جمهور بدون هیچ آسیب دیدگی نجات 
یافت اما بنا بر گفته وزیر اطلاعات ونزوئلا هفت نفر بر اثر 
این حمله مجروح شدند.  خوزه رودریگز، وزیر اطلاعات 
ونزوئلا گفت: »بررسی ها نشان می دهد که انفجارها به 
وسیله پهپادهای انفجاری انجام شده است« مادرو دو 

ساعت بعد از کاخ ریاست جمهوری ...

فرمانده انتظامی کل کشــور با بیان اینکه هیچ مشکل 
امنیتی در کشــور وجود ندارد، گفــت: نیروهای نظامی، 
انتظامی و اطلاعاتی هشــیار باشند و هر حرکتی را زیر ذره 
بین داشته باشند تا نگذارند دشمنان به اهداف خود برسند.

به گزارش ایسنا، سردار حســین اشتری صبح امروز در 
آیین تکریم و معارفه فرمانده انتظامی استان قم عنوان کرد: 
استان قم به جهت وجود مرقد منور حضرت معصومه)س(، 
حوزه علمیه، مسجد مقدس جمکران، حضور مراجع معظم 
تقلید و مردم شهید پرور و ولایتمدار، ویژگی خاصی را در 

کشور دارد.
وی افزود: نیروی انتظامی مسئولیت نظم و آرامش را در 
کشور بر عهده دارد، امنیت بالاترین نعمت برای هرجامعه 
ای است، نعمت امنیت و نعمت ســلامتی دو نعمت بزرگ 
اســت که وقتی آن را در اختیار داریم کمتــر قدردان آن 

هستیم.
مردم از انقلاب و آرمان های امام دست 

نمی کشند
فرمانده انتظامی کل کشــور تصریح کــرد: مردم عزیز 
ایران با تمام سختی ها، تحریم ها و تهدیدها دست از انقلاب 
و آرمان های امام خمینی)ره( بر نداشــتند، 40سال از این 
انقلاب باشکوه می گذرد و اگر مروری بر این سال ها داشته 
باشیم، بیشــتر متوجه اتفاقات بزرگی می شویم که برای 
کشور پیش آمده است. وی ادامه داد: بعد از پیروزی انقلاب 
مشــکلات زیادی را در شهرهای مرزی کشــور داشتیم و 
سپس 8 ســال جنگ بر ما تحمیل شد و در مقطعی جنگ 
پیش آمد کــه ما آمادگــی و تجهیــزات لازم را در اختیار 
نداشــتیم؛ ولی مردم با عنایت های الهــی و فرماندهی و 

رهبری حضرت امام خمینی)ره(، پیروز شدند.
سردار اشــتری اظهار کرد: اقدامات گروه های منافقین 

در دهه60 و شــهادت 17هزار نفر از شــهروندان وضعیت 
ناخوشــایندی را در کشــور رقم زد و همچنین توطئه ها و 
فتنه هایی در این سال ها رخ داد ولی مردم این سختی ها را 
با سربلندی و موفقیت پشت سر گذاشتند و امروز نیز قطعا 

پیروز و سربلند از مشکلات بیرون می آیند.
وی اضافه کرد: آن هایی که فکر می کنند با یک ســری 
تحرکات می توانند پایه های این کشــور را متزلزل کنند، 
جاهل هستند؛ دشمن هر روز نســبت به گذشته پیچیده 
تر عمل می کند ولی اشراف اطلاعاتی و ظرفیت های ما نیز 

افزایش یافته است.
از امنیت که حاصل خون شهدا است

 پاسداری می کنیم
فرمانده انتظامی کل کشــور با بیــان اینکه امروز هیچ 
مشکل امنیتی در کشــور نداریم، خاطر نشان کرد: ممکن 
است در یک جایی تحرکاتی وجود داشته باشد ولی اینکه به 
بن بست بخوریم و مشکل را نتوانیم حل کنیم، وجود ندارد؛ 
در یک جامعه پیشرفته با تنوع قومیت و مذهب ممکن است 
تخلفاتی ایجاد شود ولی قطعا با آن برخورد و مقابله می شود 
و از این امنیت که در کشور وجود دارد و حاصل خون شهدا 

است، پاسداری می کنیم.
دشمنان، مردم و قدرت نظامی ایران را 

نشناخته اند
وی گفت: رییس جمهور کم عقل آمریکا که مردم ایران را 
تهدید می کند، باید بداند که روزی مانند رییس جمهورهای 
گذشــته، کنار می رود و منفور ملت آمریکا و دنیا می شود؛ 
همچنین پمپئو وزیر خارجه آمریکا 12بند برای براندازی 
انقلاب تنظیم کرده است که خیال باطلی است، آن ها مردم 
ایران و قدرت نظامی کشور را نشناخته اند؛ این دشمنی ها از 
ابتدای انقلاب وجود داشته و هربار سرشان به سنگ خورده 

است، ولی ما باید آماده باشیم و نیروهای نظامی، انتظامی و 
اطلاعاتی هشیار باشند و هر حرکتی را زیر ذره بین داشته 

باشند تا نگذارند دشمنان به اهداف خود برسند.
ســردار اشــتری عنوان کرد: دوره خدمتی فرماندهان 
انتظامی، دوره سه ســاله بود و بنا بود که بعد از 3سال جابه 
جایی صورت بگیرد ولی به دلیل نیازی که در اســتان قم 
وجود داشت، حضور ســردار مجتبائی تمدید شد و ایشان 

6سال این پست را بر عهده داشتند.
 سردار مجتبائی اقدامات شایسته ای را در قم انجام داد

وی افزود: سردار مجتبائی در این مدت به خوبی در استان قم 
فعالیت کرد، همچنین ارتباط خوبی با اعضای شورای تامین 
و مراجع تقلید داشت و اقدامات شایسته ای را انجام داد که 
جای تقدیر بســیار دارد؛ همچنین در نظارت های ستادی 
انجام شده در طول این مدت، در شاخص های مختلف استان 

قم نسبت به دوره قبل ارتقا پیدا کرده است.
 انتصاب سردار آقاخانی به سمت فرماندهی انتظامی قم

فرمانده انتظامی کل کشــور با معارفه ســردار آقاخانی به 
ســمت فرمانده انتظامی اســتان قم، اظهار کرد: ســردار 
آقاخانی 6سال در سمت فرماندهی انتظامی استان اصفهان 
مسئولیت داشت و در آن مدت به خوبی وظایف خود را انجام 
داد؛ به دلیل اینکه باید جا به جایی صورت می گرفت، امروز 

ایشان به سمت فرماندهی انتظامی استان قم معرفی شد.
وی افزود: سردار آقاخانی از خانواده معظم شهدا و فردی 
متدین، ولایی و دلسوز است و تجربه بسیار خوبی در کارنامه 
خدمتی ایشــان وجود دارد، بر همین اســاس و به دلیل 
اهمیت و ویژگی استان قم، ایشان برای فرماندهی انتظامی 
استان انتخاب شد و امیدواریم با حمایت مردم، مسئولین 
اســتانی و مراجع معظم تقلید، بتوانــد در ایجاد امنیت و 

اجرای ماموریت ها موفق عمل کند.

خبرسرمقاله

با ايلنا همراه شويد
خبرگزاريکارایران»ایلنا«

سردار اشتری:

مشکلامنیتیدرکشوروجودندارد خبر کوتاه بود. ارز مســافرتی با نرخ دولتی حذف 
شــد و از این به بعد مسافران خارج کشــور برای تهیه 
ارز مســافرتی خود باید آن را به قیمت بازار آزاد تهیه 
نمایند. البته همین خبر هم از ســوی یک منبع آگاه 
در بانک مرکزی تکذیب شــد اما موضوع چیز دیگری 
اســت.  از روزی که دولت در اقدامی ناسنجیده و بدون 
آنکه تمام جوانب کار را واکاوی نماید ارز را تک نرخی 
کرد و دلار جهانگیری با نــرخ 4200 تومان به اقتصاد 
کشور معرفی شد زمینه های فراوانی برای سواستفاده 
و چپاول بیت المال فراهــم آمد که یکی از مصادیق آن 
اختصاص ارز مسافرتی به مسافران خارج از کشور بود. 
تفاوت قیمت میان ارز دولتی و قیمت ارز در بازار آزادی 
که دولت آن را به رسمیت نمی شناخت فضایی را ایجاد 
کرد تا بســیاری از افراد برخلاف دولت واقعیات بازار را 
در محاسبات زندگی روزانه خود لحاظ کرده، از رهگذر 
یک ســفر خارجی و مفرح به کشــورهایی که با ایران 
لغو روادید هســتند نظیر صربســتان، هم سفر خارج 
از کشــور را تجربه نمایند و هم در نهایت تعجب سود 
کنند یا دست کم سفر خارجی آنها رایگان تمام شود. 
بدین معنا که فرد مورد نظر با دریافت هزار یورو به نرخ 
5100 تومان و یک سفر دو سه روزه که شاید نیمی از 
یوروی دریافتــی را ناچار بود بــرای آن هزینه کند در 
حالی ظفرمندانه به کشور بازمی گشت که اولا یک سفر 
خارجی رفته بود و در ثانی نیمی از یوروی دریافتی به 
نرخ دولتی را به دو برابر قیمت در بازار آزادی که دولت 
آن را نمی دید و در واقع نمی خواست ببیند، می فروخت 
و به این ترتیب نه تنها خرج سفر در می آمد بلکه ممکن 
بود سودی هم ببرد. این فرایند به اندازه ای برای جامعه 
جذابیت اقتصادی داشت که بســیاری از آژانس های 
مســافرتی اعلام کردند حاضرند مــردم را به رایگان و 
به خرج خودشان به یک سفر خارجی ببرند به شرطی 
که ارز مســافرتی آنها را بردارند. سرعت سازماندهی و 
چابکی این سفرها از سوی بازار بسیار حیرت آور و خیره 
کننده بود درحالی که انتظــار می رود تصمیم گیران و 

مسئولان نیز به همان اندازه چابک باشند.  
ایران در شرایطی به ســر می برد که بنا به اظهارات 
مقامات بلندپایه کشــور یک جنــگ اقتصادی تمام 
عیار دامان کشور را گرفته اســت و در این نبرد  کمبود 
منابع ارزی می تواند اقتصاد کشور را به نابودی بکشاند. 
نابخردانه بودن پرداخت یارانه به سفرهای خارجی آن 
هم به شرحی که ذکر آن رفت خطایی مهلک به شمار 
می رفت. کشف خطا بودن چنین اقدامی نه نیاز به کار 

کارشناســی و نه نیاز به بصیرت داشت و کافی بود که 
انسان فقط دو چشم هم نه، یک چشم بینا داشته باشد تا 

مفسده انگیز بودن این فرایند را دریابد.
از زمان خلق دلار جهانگیری که در این فضا می توان 
به درســتی آن را »دلار جهانگردی« نامید  فســاد در 
زمینه ها و حوزه های بسیاری از جمله خودرو و موبایل 
گســترش یافت تا  اینکه ســرانجام مسئولان تصمیم  
گرفتند ارز مسافرتی را حذف و بسته جدید ارزی ارائه 
نمایند. اما از آن زمان تا کنون تقریبا چهار ماه می گذرد 
و طی این مــدت میلیونهــا دلار تنهــا از رهگذر ارز 
مسافرتی به هدر رفته است. سوال اساسی این است چرا 
برای متوقف کردن یک تصمیم کاملا غلط در کشوری 
که با مشــکلات عدیده اقتصادی و ارزی دست و پنجه 

نرم می کند باید چهار ماه زمان بگذرد. 
شــاید یکی از  دهها دلایل این امــر را بتوان در پیر 
بودن سن مدیران و تصمیم گیران جستجو کرد. نظام 
مدیریتی ایران مسن است و سن مسئولان و مدیران و 
تصمیم گیرندگان کشور در مقایســه با سایر کشورها 
بسیار بالاست و با جامعه جوان ایران هیچ تناسبی ندارد. 
این مقایســه زمانی به چشــم می آید که رئیس جمور 
ایران در سفر به اتریش زمانی که با صدراعظم آن کشور 
روبرو شد و با وی عکســی به یادگار گرفت گویی با نوه 
خود کنار هم ایستاده اند. ســن بالا و انعطاف ناپذیری، 
تصمیم گیری را بسیار کند می کند و تصمیم گیری در 
آن به شــدت زمان بر خواهد بود. از همین جهت است 
که بدیهی ترین تصمیمات برای تغییر سیاستهایی که 
همگان بر خطا بودن آن متفق القول هستند نیز حداقل 
چهار ماه به طــول می انجامد. این درحالی اســت که 
بازاری که دولتمردان با آن روبرو بودند آنچنان چابک 
بود که بلافاصله برای جــذب دلار جهانگردی هزاران 
سفر کاذب را ســازماندهی کرد تا درسی چند میلیون 

دلاری به دولتمردان کاهل و وامانده بدهد. 
قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان که اخیرا 
در مجلس شورای اســلامی و پس از کش و قوسهای 
فراوان و با اما و اگرها و تبصره هــای فراوان به تصویب 
رسید شاید فرصت مناســبی برای چابک سازی نظام 
مدیریتی در کشور باشد هرچند از آنجا که مجری این 
قانون همان مدیران مســن و بازنشسته ای هستند که 
پس از چهل سال هنوز شیفته خدمتند افق روشنی را 
در برابر دیدگان جامعه نمی گشاید با این حال کور سوی 
امیدی است والا به قول ســعدی علیه الرحمه »تا که 

تریاق از عراق آورند، مارگزیده مرده بوَُد.«  

دلار جهانگردی!
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